
78 FUNGICIDY

5 litrů

BANJO® FORTE
Přípravek na ochranu rostlin
Pouze pro profesionální uživatele

Výhody použití 
  Originální kombinace dvou 

osvědčených účinných látek 

  Tři způsoby účinku: 

kontaktní + systemický + sporocidní

  Použitelný po celou dobu aplikační 

sezóny - až 4 ošetření

  Učinnost i na Sclerotinia sclerotiorum

  Zabraňuje přenosu infekce 

z natě na hlízy

  Dvojnásobná ochrana 

listové plochy i hlíz 

  Dvě fungicidní látky za cenu jedné 

  Podporuje vysokou kvalitu brambor

  Vysoká odolnost proti smyvu deštěm 

již 30–60 minut po aplikaci

  Za skvělou cenu

Působení 
Přípravek Banjo® Forte je kombinova-

ný fungicid obsahující dvě účinné látky: 

dimethomorph a fl uazinam.

Dimethomorph je systemicky působící 

látka, která inhibuje tvorbu buněčných 

stěn houbových patogenů. Látka má 

preventivní, kurativní, eradikativní a  sil-

ně antispolurační vlastnosti. Působí proti 

houbám třídy Oomycetes. Fluazinam 

patří do skupiny účinných látek nitroanili-

nů s kontaktním účinkem. Inhibuje klíčení 

spor, průnik, růst a sporulaci hyf. Vyniká 

dobrou reziduální aktivitou a  odolností 

vůči smyvu deštěm. 

Fungicidní přípravek ve formě suspenzního koncentrátu, 
určený k ochraně brambor proti houbovým chorobám.

Banjo® Forte

Účinná látka:
200 g/l fl uazinam 

200 g/l dimethomorph 

Balení: 
1 l Coex HDPE láhev

5 l Coex HDPE kanystr 

Dávka vody: 
300–600 l/ha

Banjo® Forte je speciálně 

vyvinutý fungicid proti plísni 

bramborové. Obsahuje 

originální kombinaci dvou 

osvědčených účinných látek 

s rozdílným mechanismem 

účinku. Spolehlivě zabrání 

přenosu infekce z listů do hlízy. 

Je použitelný po celou sezónu, 

navíc za příznivou cenu.

Plíseň dostane na banjo. Forte.njo.

s

 Učin

  Zab

z 



79FUNGICIDY

Praktické možnosti aplikace 
Brambory
Inovativní dvousložkový fungicid Banjo® 

Forte je speciálně vyvinut zejména pro 

razantní ochranu brambor proti plísni 

bramborové. Poskytuje dvojnásobnou 

ochranu listové plochy i  hlíz. Zabraňu-

je přenosu infekce z  natě do  hlízy. Má 

rovněž i výrazné vedlejší účinky na další 

choroby brambor. Zejména na  Scleroti-

nia sclerotiorum, kterou kontroluje velmi 

dobře. Částečně účinkuje i na Alternaria 

spp. V případě silného výskytu alternárií 

doporučujeme přidat specialistu Mira-

dor® (azoxystrobin 250 g/l). 

Účinnost na choroby Sclerotinia sclero-

tiorum a Alternaria spp. však nebyla vy-

hodnocena ÚKZÚZ.

Jednoduché a fl exibilní použití
Díky svému složení je univerzálně použi-

telný po celou dobu aplikační sezóny. Je 

povolen aplikovat až 4× za  sezónu. For-

mulace vykazuje excelentní odolnost pro-

ti dešti, a to již za 30–60 minut po apli-

kaci. Je dobře mísitelný s  insekticidem 

Mavrik® Smart a graminicidem Agil®.

Registrovaná dávka 1 l/ha je dávkou ma-

ximální. V  podmínkách počátku infekce 

a při nižším tlaku lze použít i dávku 0,8 li-

tru na hektar. Podporuje vysokou kvalitu 

brambor. Za skvělou cenu. 

Tank mix s Velocity®

Do postřiku rovněž doporučujeme přidat 

akcelerátor systemických fungicidů Ve-

locity® v  dávce 0,25 l/ha, který aktivně 

pomůže vtáhnout účinnou látku do rost-

linných pletiv, čímž zajistí vyšší účinnost 

zásahu proti chorobám. Velocity® zvýší 

účinnost fungicidu a  tím prokazatelně 

zvyšuje výnos pěstovaných plodin.

Návod k použití, registrace:
Plodina Škodlivý organismus Dávkování Dávka vody OL Poznámka

Brambory plíseň bramborová 1 l/ha 300–600 l/ha 7

Fáze plodiny od: 31 BBCH do: 91 BBCH

Max. počet aplikací v plodině: 4×

Interval mezi aplikacemi 7 – 10 dní

Způsob aplikace: postřik

OL - ochranná lhůta (dny) – představuje nejkratší přípustný interval mezi posledním ošetřením a sklizní. 


